LEGISLATURA MUNICIPAL 
VILLALBA, PUERTO RICO 

ORDENANZA NUM.918, SEKIE 2924-2125 
APROBADO: 19 DE NOVIEMBRE DE 2t24 

P. DE 0. NUM. 910 
SERIE 2024-2925 

ORDENANZA 

PARA AUTORIZAR AL HON. LUIS JAVIER HERNANDEZ ORTIZ, ALCALDE A 
CONTRIBUIR CON LA CANTIDAD DE MIL QUINIENTOS DOLARES ($1,500.00) 
PARA A YUDAR A SUFRAGAR GASTOS DE CARRERA SK JOHNNY E. LABOY 
TORRES INC. EN EL BARRIO CAMARONES DE NUESTRA CIUDAD 2024. 

PORCUANTO: 

PORCUANTO: 

PORCUANTO: 

PORTANTO: 

Secci6n 1: 

Secci6n 2: 

Por virtud del articulo 1.008 de la Ley Nllin. 107 del 14 de agosto de

[...]

simultaneamente se concretiza la tan necesitada union y 
confraternidad de los ciudadanos y ciudadanas de nuestra querida 
ciudad. 

ORDENESE POR LA HONORABLE LEGISLATURA 
MUNICIPAL DE VILLALBA, PUERTO RICO: 

Autorizar al Hon. Luis Javier Hernandez Ortiz, alcalde a contribuir 
con la cantidad de mil quinientos d6lares ($1,500.00) para ayudar a 
sufragar gastos del Marat6n Johnny E. Laboy Torres en el Barrio 
Camarones de nuestra ciudad. 

Se autoriza la colaboraci6n con bienes y servicios de las diferentes 
dependencias municipales, personal de apoyo, limpieza de la ruta y